
Platz Verein Schläge Punkte

1 SSC Halver 2 287 8

2 BSC Ennepetal 2 304 6

3 MGC Heven 357 4

4 MGU Neviges-Odenthal 364 2

5 SC Bastion Rot-Weiß Lippstadt 1964 e.V. 422 0

Verein Schläge

HAL 67

ENN 68

HAL 69

HAL 70

ENN 73

HAL 75

Platz Verein Schläge Punkte

1 BSC Ennepetal 2 726 12

2 SSC Halver 2 728 12

3 MGC Heven 757 12

4 MGU Neviges Odenthal 811 2

5 Bastion Lippstadt 867 2

Zeisler, Klaus

Bielak, Frank

Scheider, Christian

Vereinsmannschaften

NBV Kreisliga 5

Tabelle nach dem 2. Spieltag

Steger, Werner

Mannschaft des Tages
Name

2. Spieltag am 30.04.2023 in Halver, Halle

Miniaturgolf

Klein, Theo

Vereinsmannschaften

Oppermann, David

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Oppermann, Ralf BSC Ennepetal

Schiedsrichter: Zeisler, Klaus, SSC Halver

Schiedsrichter: Wickel, Frank, MGC Heven

Ersatzschiedsrichter: Name, Vorname, Verein

Turnierleiter: Zeisler, Werner SSC Halver

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Ralf Oppermann Werner Zeisler

2. Spieltag am 30.04.2023 in Halver, Halle

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Ende nach der 2 Runde

Karl-Heinz Britte konnte sein Spiel ktankheitsbedingt nicht fortführen.

NBV Kreisliga 5



1 SSC Halver 2 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Scheider, Christian 25 24 20 69 23,000

2 Zeisler, Torsten 27 30 31 88 29,333

3 Zeisler, Werner 27 25 24 76 25,333

4 Klein, Theo 26 29 20 75 25,000

5 Zeisler, Klaus 21 21 25 67 22,333

6

126 129 120 375

27 30 31

99 99 89 287 23,917

2 BSC Ennepetal 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Oppermann, David 24 24 25 73 24,333

2 Izelle, Peter 31 29 36 96 32,000

3 Aust, Manuela 25 29 24 78 26,000

4 Oppermann, Ralf 28 31 28 87 29,000

5 Bielak, Frank 23 24 21 68 22,667

6

131 137 134 402

31 31 36

100 106 98 304 25,333

3 MGC Heven 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Wickel, Frank 43 31 30 104 34,667

2 Paffrath, Ben 31 29 29 89 29,667

3 Paffrath, Siegfried 26 31 30 87 29,000

4 Brunnenkant, Frank 33 33 33 99 33,000

5 Wickel-Paffrath, Melanie 29 31 27 87 29,000

6

162 155 149 466

43 33 33

119 122 116 357 29,750

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 5

2. Spieltag am 30.04.2023 in Halver, Halle

Miniaturgolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 5

2. Spieltag am 30.04.2023 in Halver, Halle

Miniaturgolf

4 MGU Neviges-Odenthal 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Maschotta, Jürgen 25 27 34 86 28,667

2 Maschotta, Dirk 34 32 34 100 33,333

3 Rassler, Claudia 33 31 28 92 30,667

4 Meier, Achim 31 29 31 91 30,333

5 Braungart - Zink, Ursula 37 42 28 107 35,667

6

160 161 155 476

37 42 34

123 119 121 363 30,250

5 SC Bastion Rot-Weiß Lippstadt 1964 e.V. 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Zehm, Ingrid 53 39 50 142 47,333

2 Wolf, Arnold 41 38 34 113 37,667

3 Wruck, Wolfgang 34 41 30 105 35,000

4 Zehm, Alfred 38 31 36 105 35,000

5 Müller, Martin 35 27 39 101 33,667

6

201 176 189 566

53 41 50

148 135 139 422 35,167

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Zeisler, Klaus HAL 47089 Sm2 21 21 25 67 22,333 4

2 Bielak, Frank ENN 35862 Sm1 23 24 21 68 22,667 3

3 Scheider, Christian HAL 47093 Sm1 25 24 20 69 23,000 5

4 Steger, Werner HAL 5053 Sm2 22 23 25 70 23,333 3

5 Oppermann, David ENN 34733 H 24 24 25 73 24,333 1

6 Klein, Theo HAL 40219 Sm1 26 29 20 75 25,000 9

7 Zeisler, Werner HAL 4438 Sm2 27 25 24 76 25,333 3

8 Aust, Manuela ENN 66405 Sw1 25 29 24 78 26,000 5

9 Loewe, Manfred ENN 6464 Sm2 27 28 25 80 26,667 3

10 Maschotta, Jürgen NEO 40718 Sm1 25 27 34 86 28,667 9

11 Oppermann, Ralf ENN 22422 Sm2 28 31 28 87 29,000 3

12 Wickel-Paffrath, Melanie HEV 33510 D 29 31 27 87 29,000 4

13 Paffrath, Siegfried HEV 33511 Sm2 26 31 30 87 29,000 5

14 Zeisler, Torsten HAL 50152 H 27 30 31 88 29,333 4

15 Paffrath, Ben HEV 66565 H 31 29 29 89 29,667 2

16 Meier, Achim NEO 40719 Sm2 31 29 31 91 30,333 2

17 Rassler, Claudia NEO 34086 Sw2 33 31 28 92 30,667 5

18 Izelle, Peter ENN 66406 Sm2 31 29 36 96 32,000 7

19 Büscher, Rolf HEV 3990 Sm2 30 38 28 96 32,000 10

20 Brunnenkant, Frank HEV 67882 Sm2 33 33 33 99 33,000 0

21 Maschotta, Dirk NEO 40721 Sm2 34 32 34 100 33,333 2

22 Müller, Martin LIP 43449 Sm1 35 27 39 101 33,667 12

23 Wickel, Frank HEV 30278 Sm2 43 31 30 104 34,667 13

24 Zehm, Alfred LIP 22825  Sm2 38 31 36 105 35,000 7

25 Wruck, Wolfgang LIP 66408 Sm1 34 41 30 105 35,000 11

26 Dr. Haucke, Karlheinz LIP 4204  Sm2 39 32 35 106 35,333 7

27 Braungart - Zink, Ursula NEO 50717 Sw2 37 42 28 107 35,667 14

28 Vosberg, Hans - Peter NEO 3720 Sm2 37 43 29 109 36,333 14

29 Wolf, Arnold LIP 66409 Sm2 41 38 34 113 37,667 7

30 Wickel, Leonie HEV 68012 SCHW 46 42 32 120 40,000 14

31 Zehm, Ingrid LIP 66668 Sw2 53 39 50 142 47,333 14

32 Müller, Lydmila LIP 34869 D 62 63 61 186 62,000 2

Miniaturgolf

2. Spieltag am 30.04.2023 in Halver, Halle

NBV Kreisliga 5

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


LIP HAL NEV HEV ENN

1 8 Bielak, Frank ENN 35862 Sm1 2 167 27,833 33,000 22,667 99 68

2 31 Klein, Theo HAL 40219 Sm1 2 178 29,667 34,333 25,000 103 75

3 33 Wickel-Paffrath, Melanie HEV 33510 D 2 180 30,000 31,000 29,000 93 87

4 27 Zeisler, Klaus HAL 47089 Sm2 2 180 30,000 37,667 22,333 113 67

5 11 Loewe, Manfred ENN 6464 Sm2 2 183 30,500 34,333 26,667 103 80

6 29 Scheider, Christian HAL 47093 Sm1 2 184 30,667 38,333 23,000 115 69

7 28 Zeisler, Werner HAL 4438 Sm2 2 188 31,333 37,333 25,333 112 76

8 34 Paffrath, Siegfried HEV 33511 Sm2 2 189 31,500 34,000 29,000 102 87

9 13 Oppermann, David ENN 34733 H 2 189 31,500 38,667 24,333 116 73

10 21 Maschotta, Jürgen NEO 40718 Sm1 2 193 32,167 35,667 28,667 107 86

11 14 Oppermann, Ralf ENN 22422 Sm2 2 195 32,500 36,000 29,000 108 87

12 10 Aust, Manuela ENN 66405 Sw1 2 197 32,833 39,667 26,000 119 78

13 37 Paffrath, Ben HEV 66565 H 2 199 33,167 36,667 29,667 110 89

14 35 Brunnenkant, Frank HEV 67882 Sm2 2 201 33,500 34,000 33,000 102 99

15 6 Müller, Martin LIP 43449 Sm1 2 205 34,167 34,667 33,667 104 101

16 9 Izelle, Peter ENN 66406 Sm2 2 205 34,167 36,333 32,000 109 96

17 32 Zeisler, Torsten HAL 50152 H 2 208 34,667 40,000 29,333 120 88

18 23 Rassler, Claudia NEO 34086 Sw2 2 212 35,333 39,667 31,000 119 93

19 20 Maschotta, Dirk NEO 40721 Sm2 2 213 35,500 37,667 33,333 113 100

20 4 Zehm, Alfred LIP 22825  Sm2 2 214 35,667 36,333 35,000 109 105

21 22 Meier, Achim NEO 40719 Sm2 2 218 36,333 42,333 30,333 127 91

22 18 Braungart - Zink, Ursula NEO 50717 Sw2 2 224 37,333 39,000 35,667 117 107

23 2 Wruck, Wolfgang LIP 66408 Sm1 2 226 37,667 37,000 38,333 111 115

23 5 Dr. Haucke, Karlheinz LIP 4204  Sm2 2 227 37,833 40,333 35,333 121 106

25 25 Vosberg, Hans - Peter NEO 3720 Sm2 2 229 38,167 40,000 36,333 120 109

26 1 Wolf, Arnold LIP 66409 Sm2 2 230 38,333 35,667 41,000 107 123

27 41 Büscher, Rolf HEV 3990 Sm2 2 233 38,833 45,667 32,000 137 96

28 38 Wickel, Leonie HEV 68012 SCHW 2 250 41,667 43,333 40,000 130 120

29 3 Zehm, Ingrid LIP 66668 Sw2 2 263 43,833 40,333 47,333 121 142

30 7 Müller, Lydmila LIP 34869 D 2 360 60,000 58,000 62,000 174 186

31 30 Steger, Werner HAL 5053 Sm2 1 70 23,333 23,333 70

32 16 Ginschel, Rudolph ENN 66864 Sm2 1 98 32,667 32,667 98

33 15 Schape, Sabine ENN 67147 Sw1 1 101 33,667 33,667 101

34 42 Wickel, Frank HEV 30278 Sm2 1 104 34,667 34,667 104

35 19 Drautzburg, Horst NEO 36775 Sm2 1 109 36,333 36,333 109

36 36 Britte, Karl-Heinz HEV 44142 Sm2 1 110 36,667 36,667 110

37 39 Presser, Wolfgang HEV 67151 Sm2 1 113 37,667 37,667 113

NBV Kreisliga 5

Einzel - Rangliste nach dem 2. Spieltag


